
 
Трговската размена меѓу Македонија 
и Германија бележи пад од отсто 
February 25, 2021 09:41035 

 

Трговската размена помеѓу Германија и Северна Македонија во 2020 година 
бележи пад од 15% во однос на 2019 година, информираат од Делегацијата на 
германското стопанство. 

Според нивните анализи, извозот на нашата држава кон Германија во 2019 
изнесувал 3,2 милијарди евра, додека во 2020 тој изнесувал 2,8 милијарди 
евра, односно е намален за 13,3%. 

Увозот од Германија во Северна Македонија во 2019 бил во висина од 1,3 
милијарди евра, а во 2020 тој изнесувал 1 милијарди евра и бележи пад во 
висина од 18%, стои во информацијата. 

„Работиме на нашето портфолио на услуги и сакаме како за германските 
инвеститори, така и за компаниите добавувачи од Северна Македонија, 
Албанија и Косово да бидеме „One Stop Shop“, информираат од делегацијата 
на германското стопанство. 

https://24info.mk/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%

D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-

%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-

%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/ 

https://24info.mk/%d1%82%d1%80%d0%b3%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83-%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d0%b4%d0%be%d0%bd%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8/#respond
https://24info.mk/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/
https://24info.mk/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/
https://24info.mk/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/
https://24info.mk/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/


 
Трговската размена меѓу Македонија 
и Германија бележи пад од 15 отсто 
10:41, февруари 25, 2021 

 

Трговската размена помеѓу Германија и Северна Македонија во 2020 година 
бележи пад од 15% во однос на 2019 година, информираат од Делегацијата на 
германското стопанство. 

Според нивните анализи, извозот на нашата држава кон Германија во 2019 
изнесувал 3,2 милијарди евра, додека во 2020 тој изнесувал 2,8 милијарди 
евра, односно е намален за 13,3%. 

Увозот од Германија во Северна Македонија во 2019 бил во висина од 1,3 
милијарди евра, а во 2020 тој изнесувал 1 милијарди евра и бележи пад во 
висина од 18%, стои во информацијата. 

„Работиме на нашето портфолио на услуги и сакаме како за германските 
инвеститори, така и за компаниите добавувачи од Северна Македонија, 
Албанија и Косово да бидеме One Stop Shop“, информираат од делегацијата на 
германското стопанство. 

 

https://centar.mk/blog/2021/02/25/trgovskata-razmena-megu-makedonija-i-germanija-belezhi-pad-

od-15-otsto/ 

https://centar.mk/blog/2021/02/25/trgovskata-razmena-megu-makedonija-i-germanija-belezhi-pad-od-15-otsto/
https://centar.mk/blog/2021/02/25/trgovskata-razmena-megu-makedonija-i-germanija-belezhi-pad-od-15-otsto/
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Трговската размена  меѓу Македонија и 

Германија бележи пад од 15 отсто 
 
 - 25 февруари, 2021 

 

Трговската размена помеѓу Германија и Северна Македонија во 2020 година 
бележи пад од 15% во однос на 2019 година, информираат од Делегацијата на 
германското стопанство. 

Според нивните анализи, извозот на нашата држава кон Германија во 2019 
изнесувал 3,2 милијарди евра, додека во 2020 тој изнесувал 2,8 милијарди 
евра, односно е намален за 13,3%. 

Увозот од Германија во Северна Македонија во 2019 бил во висина од 1,3 
милијарди евра, а во 2020 тој изнесувал 1 милијарди евра и бележи пад во 
висина од 18%, стои во информацијата. 

„Работиме на нашето портфолио на услуги и сакаме како за германските 
инвеститори, така и за компаниите добавувачи од Северна Македонија, 
Албанија и Косово да бидеме One Stop Shop“, информираат од делегацијата на 
германското стопанство. 

https://makfax.com.mk/ekonomija/%d1%82%d1%80%d0%b3%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0

%b0%d1%82%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b0-

%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83-

%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d0%b4%d0%be%d0%bd%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8/ 

 

 

https://makfax.com.mk/ekonomija/
https://makfax.com.mk/ekonomija/%d1%82%d1%80%d0%b3%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83-%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d0%b4%d0%be%d0%bd%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8/
https://makfax.com.mk/ekonomija/%d1%82%d1%80%d0%b3%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83-%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d0%b4%d0%be%d0%bd%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8/
https://makfax.com.mk/ekonomija/%d1%82%d1%80%d0%b3%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83-%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d0%b4%d0%be%d0%bd%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8/
https://makfax.com.mk/ekonomija/%d1%82%d1%80%d0%b3%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83-%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d0%b4%d0%be%d0%bd%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8/


 
Трговската размена меѓу Македонија и Германија 

бележи пад од 15 отсто 
 

Категорија: Бизнис 
 

Создадено: 25 Февруари 2021 
 

 

Трговската размена помеѓу Германија и Северна Македонија во 2020 година бележи 

пад од 15% во однос на 2019 година, информираат од Делегацијата на германското 

стопанство. 

Според нивните анализи, извозот на нашата држава кон Германија во 2019 изнесувал 

3,2 милијарди евра, додека во 2020 тој изнесувал 2,8 милијарди евра, односно е 

намален за 13,3%. 

Увозот од Германија во Северна Македонија во 2019 бил во висина од 1,3 милијарди 

евра, а во 2020 тој изнесувал 1 милијарди евра и бележи пад во висина од 18%, стои во 

информацијата. 

„Работиме на нашето портфолио на услуги и сакаме како за германските инвеститори, 

така и за компаниите добавувачи од Северна Македонија, Албанија и Косово да бидеме 

„One Stop Shop“, информираат од делегацијата на германското стопанство. 
 

 

https://mtm.mk/biznis/69080-trgovskata-razmena-megju-makedonija-i-germanija-belezhi-pad-od-

15-otsto  

https://mtm.mk/biznis/69080-trgovskata-razmena-megju-makedonija-i-germanija-belezhi-pad-od-15-otsto
https://mtm.mk/biznis/69080-trgovskata-razmena-megju-makedonija-i-germanija-belezhi-pad-od-15-otsto
https://mtm.mk/biznis
https://mtm.mk/biznis/69080-trgovskata-razmena-megju-makedonija-i-germanija-belezhi-pad-od-15-otsto
https://mtm.mk/biznis/69080-trgovskata-razmena-megju-makedonija-i-germanija-belezhi-pad-od-15-otsto


 
Трговската размена меѓу Македонија и 

Германија бележи пад од 15 отсто - 
10:33 25.02.2021 

 
Трговската размена помеѓу Германија и Македонија во 2020 година 
бележи пад од 15 отсо во однос на 2019 година, информираат од 

Делегацијата на германското стопанство. 

Според нивните анализи, извозот на нашата држава кон Германија во 
2019 изнесувал 3,2 милијарди евра, додека во 2020 тој изнесувал 2,8 

милијарди евра, односно е намален за 13,3 отсто. 

Увозот од Германија во Македонија во 2019 бил во висина од 1,3 
милијарди евра, а во 2020 тој изнесувал една милијарда евра и бележи 

пад во висина од 18 отсто, стои во информацијата. 

– Работиме на нашето портфолио на услуги и сакаме како за германските 
инвеститори, така и за компаниите добавувачи од Северна Македонија, 

Албанија и Косово да бидеме Оне Стоп Шоп – информираат од 
делегацијата на германското стопанство. 

https://www.novamakedonija.com.mk/ekonomija/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1

%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-

%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-

%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/  

https://www.novamakedonija.com.mk/ekonomija/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/
https://www.novamakedonija.com.mk/ekonomija/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/
https://www.novamakedonija.com.mk/ekonomija/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/
https://www.novamakedonija.com.mk/ekonomija/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/
https://www.novamakedonija.com.mk/wp-content/uploads/2021/02/razmena.jpeg


 

Трговската размена меѓу 
Македонија и Германија 
бележи пад од 15 отсто 

Трговската размена помеѓу Германија и Северна Македонија во 2020 година бележи 
пад од 15% во однос на 2019 година, информираат од Делегацијата на германското 
стопанство. 

Според нивните анализи, извозот на нашата држава кон Германија во 2019 изнесувал 3,2 
милијарди евра, додека во 2020 тој изнесувал 2,8 милијарди евра, односно е намален за 
13,3%. 

Увозот од Германија во Северна Македонија во 2019 бил во висина од 1,3 милијарди евра, 
а во 2020 тој изнесувал 1 милијарди евра и бележи пад во висина од 18%, стои во 
информацијата. 

„Работиме на нашето портфолио на услуги и сакаме како за германските инвеститори, така 
и за компаниите добавувачи од Северна Македонија, Албанија и Косово да бидеме „One 
Stop Shop“, информираат од делегацијата на германското стопанство. 

 

 

 

https://tocka.com.mk/vesti/369248/trgovskata-razmena-megju-makedonija-i-germanija-belezi-pad-

od-15-otsto  

 

 

 

 

 

 

 

https://tocka.com.mk/vesti/369248/trgovskata-razmena-megju-makedonija-i-germanija-belezi-pad-od-15-otsto
https://tocka.com.mk/vesti/369248/trgovskata-razmena-megju-makedonija-i-germanija-belezi-pad-od-15-otsto


 

Трговската размена меѓу Македонија и Германија 

бележи пад од 15 отсто 
 - 
25/02/2021 

 

Трговската размена помеѓу Германија и Северна Македонија во 2020 

година бележи пад од 15% во однос на 2019 година, информираат од 

Делегацијата на германското стопанство. 

Според нивните анализи, извозот на нашата држава кон Германија во 

2019 изнесувал 3,2 милијарди евра, додека во 2020 тој изнесувал 2,8 

милијарди евра, односно е намален за 13,3%. 

Увозот од Германија во Северна Македонија во 2019 бил во висина од 1,3 

милијарди евра, а во 2020 тој изнесувал 1 милијарди евра и бележи пад 

во висина од 18%, стои во информацијата. 

„Работиме на нашето портфолио на услуги и сакаме како за германските 

инвеститори, така и за компаниите добавувачи од Северна Македонија, 

Албанија и Косово да бидеме „One Stop Shop“, информираат од 

делегацијата на германското стопанство. 

https://www.vecer.press/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-

%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-

%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/ 

https://www.facebook.com/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fwww.vecer.press%2F%25d1%2582%25d1%2580%25d0%25b3%25d0%25be%25d0%25b2%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b0%25d1%2582%25d0%25b0-%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b7%25d0%25bc%25d0%25b5%25d0%25bd%25d0%25b0-%25d0%25bc%25d0%25b5%25d1%2593%25d1%2583-%25d0%25bc%25d0%25b0%25d0%25ba%25d0%25b5%25d0%25b4%25d0%25be%25d0%25bd%25d0%25b8%25d1%2598%25d0%25b0-%25d0%25b8%2F
https://www.facebook.com/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fwww.vecer.press%2F%25d1%2582%25d1%2580%25d0%25b3%25d0%25be%25d0%25b2%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b0%25d1%2582%25d0%25b0-%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b7%25d0%25bc%25d0%25b5%25d0%25bd%25d0%25b0-%25d0%25bc%25d0%25b5%25d1%2593%25d1%2583-%25d0%25bc%25d0%25b0%25d0%25ba%25d0%25b5%25d0%25b4%25d0%25be%25d0%25bd%25d0%25b8%25d1%2598%25d0%25b0-%25d0%25b8%2F
https://www.vecer.press/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D1%93%D1%83-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8/
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